



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/39-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/39-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9119343,33356» заменить цифрами «9595511,23356»;

б) в абзаце четвертом цифры «1790363,0» заменить цифрами «2216915,6»;

в) в абзаце пятом цифры «1168464,3» заменить цифрами «1196663,0»;

г) в абзаце шестом цифры «1193880,9» заменить цифрами «1215297,5»;

д) в абзаце восьмом цифры «7678286,73356» заменить цифрами «8093286,73356»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «1149856,9» заменить цифрами «1564856,9»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1441056,6» заменить цифрами «1502224,5»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «640506,1» заменить цифрами «652058,7»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «48233,8» заменить цифрами «76432,5»;

к) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«в 2024 году – 21416,6 тыс. рублей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2196506,017» заменить цифрами «2278005,017»;

б) в абзаце четвертом цифры «842941,6» заменить цифрами «893331,5»;

в) в абзаце пятом цифры «131608,8» заменить цифрами «141145,2»;

г) в абзаце шестом цифры «77074,2» заменить цифрами «98646,9»;

д) в абзаце восьмом цифры «891183,117» заменить цифрами «911514,217»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «263615,5» заменить цифрами «278702,8»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «83375,0» заменить цифрами «88462,7»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «77074,2» заменить цифрами «77230,3»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «1305322,9» заменить цифрами «1366490,8»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «579326,1» заменить цифрами «614628,7»;

л) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 52682,5 тыс. рублей;»;

м) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«в 2024 году – 21416,6 тыс. рублей.».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «5310863,59846» заменить цифрами «5665532,49846»;

2) в абзаце четвертом цифры «804105,4» заменить цифрами «1165268,1»;

3) в абзаце пятом цифры «929555,5» заменить цифрами «923217,8»;

4) в абзаце шестом цифры «1009506,7» заменить цифрами «1009350,6».

3. В приложении № 2:

1) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «481128,323» заменить цифрами «521128,323»;

в графе 8 цифры «22292,6» заменить цифрами «62292,6»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «318540,0» заменить цифрами «358540,0»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «634128,323» заменить цифрами «674128,323»;

в графе 8 цифры «42292,6» заменить цифрами «82292,6»;

2) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 8 цифры «94728,4» заменить цифрами «69728,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 8 цифры «33548,4» заменить цифрами «32298,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1250,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 8 цифры «61180,0» заменить цифрами «37430,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «23750,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 8 цифры «64400,0» заменить цифрами «39400,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 8 цифры «3220,0» заменить цифрами «1970,0»;

- в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1250,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 8 цифры «61180,0» заменить цифрами «37430,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «23750,0»;
в) в строке 1.1.9:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 8 цифры «64400,0» заменить цифрами «39400,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 8 цифры «3220,0» заменить цифрами «1970,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1250,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 8 цифры «61180,0» заменить цифрами «37430,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «23750,0»;
г) в строке «Итого по разделу»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 8 цифры «94728,4» заменить цифрами «69728,4»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 8 цифры «33548,4» заменить цифрами «32298,4»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1250,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 8 цифры «61180,0» заменить цифрами «37430,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «23750,0»;
3) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2196506,017» заменить цифрами «2278005,017»;
в графе 8 цифры «842941,6» заменить цифрами «893331,5»;
в графе 9 цифры «131608,8» заменить цифрами «141145,2»;
в графе 10 цифры «77074,2» заменить цифрами «98646,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «891183,117» заменить цифрами «911514,217»;
в графе 8 цифры «263615,5» заменить цифрами «278702,8»;
в графе 9 цифры «83375,0» заменить цифрами «88462,7»;
в графе 10 цифры «77074,2» заменить цифрами «77230,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1305322,9» заменить цифрами «1366490,8»;
в графе 8 цифры «579326,1» заменить цифрами «614628,7»;
в графе 9 цифры «48233,8» заменить цифрами «52682,5»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «21416,6»;
б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «104596,3» заменить цифрами «104366,8»;
в графе 8 цифры «8123,7» заменить цифрами «8138,0»;

- в графе 10 цифры «243,8» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «3374,6» заменить цифрами «3131,2»;
- в графе 8 цифры «243,8» заменить цифрами «244,2»;
- в графе 10 цифры «243,8» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «101221,7» заменить цифрами «101235,6»;
- в графе 8 цифры «7879,9» заменить цифрами «7893,8»;
- в) в строке 1.1.1:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «73312,9» заменить цифрами «73083,4»;
- в графе 8 цифры «8123,7» заменить цифрами «8138,0»;
- в графе 10 цифры «243,8» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «2436,1» заменить цифрами «2192,7»;
- в графе 8 цифры «243,8» заменить цифрами «244,2»;
- в графе 10 цифры «243,8» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «70876,8» заменить цифрами «70890,7»;
- в графе 8 цифры «7879,9» заменить цифрами «7893,8»;
- г) в строке 1.2:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «57808,1» заменить цифрами «72397,2»;
- в графе 8 цифры «11681,7» заменить цифрами «11798,6»;
- в графе 9 цифры «12458,1» заменить цифрами «12603,2»;
- в графе 10 цифры «373,8» заменить цифрами «14700,9»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «2097,0» заменить цифрами «2172,1»;
- в графе 8 цифры «350,5» заменить цифрами «354,0»;
- в графе 9 цифры «373,8» заменить цифрами «378,1»;
- в графе 10 цифры «373,8» заменить цифрами «441,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «55711,1» заменить цифрами «70225,1»;
- в графе 8 цифры «11331,2» заменить цифрами «11444,6»;
- в графе 9 цифры «12084,3» заменить цифрами «12225,1»;
- в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «14259,8»;
- д) в строке 1.2.2:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «32034,9» заменить цифрами «46624,0»;
- в графе 8 цифры «11681,7» заменить цифрами «11798,6»;
- в графе 9 цифры «12458,1» заменить цифрами «12603,2»;
- в графе 10 цифры «373,8» заменить цифрами «14700,9»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «1323,8» заменить цифрами «1398,9»;
- в графе 8 цифры «350,5» заменить цифрами «354,0»;

в графе 9 цифры «373,8» заменить цифрами «378,1»;
 в графе 10 цифры «373,8» заменить цифрами «441,1»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «30711,1» заменить цифрами «45225,1»;
 в графе 8 цифры «11331,2» заменить цифрами «11444,6»;
 в графе 9 цифры «12084,3» заменить цифрами «12225,1»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «14259,8»;
 е) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «1285172,317» заменить цифрами «1338988,117»;
 в графе 8 цифры «784853,6» заменить цифрами «829695,2»;
 в графе 9 цифры «28742,2» заменить цифрами «37716,4»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «437387,217» заменить цифрами «452387,217»;
 в графе 8 цифры «230564,6» заменить цифрами «240564,6»;
 в графе 9 цифры «6300,8» заменить цифрами «11300,8»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «847785,1» заменить цифрами «886600,9»;
 в графе 8 цифры «554289,0» заменить цифрами «589130,6»;
 в графе 9 цифры «22441,4» заменить цифрами «26415,6»;
 ж) в строке 1.3.1

в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «873178,2» заменить цифрами «896566,3»;
 в графе 8 цифры «419895,6» заменить цифрами «443283,7»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «467569,7» заменить цифрами «490957,8»;
 в графе 8 цифры «196515,0» заменить цифрами «219903,1»;
 з) в строке 1.3.3:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Строительство здания центра спортивной борьбы в Заволжском районе г. Ульяновска, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения»;

в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «134189,6» заменить цифрами «157143,1»;
 в графе 8 цифры «134189,6» заменить цифрами «152143,1»;
 в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «11500,0»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «6500,0»;
 в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «134189,6» заменить цифрами «145643,1»;

в графе 8 цифры «134189,6» заменить цифрами «145643,1»;

и) в строке 1.3.4:

и) в строке 1.3.4

графу 2 изложить в следующей редакции: «Реконструкция незавершённого строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов) по адресу: ул. Александровская в Засвияжском районе г. Ульяновска под универсальный спортивный комплекс, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «259510,6» заменить цифрами «266984,8»;

в графе 8 цифры «230768,4» заменить цифрами «234268,4»;

в графе 9 цифры «28742,2» заменить цифрами «32716,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «13484,8» заменить цифрами «16984,8»;

в графе 8 цифры «7184,0» заменить цифрами «10684,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «246025,8» заменить цифрами «250000,0»;

в графе 9 цифры «22441,4» заменить цифрами «26415,6»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «14259,8»;

к) в строке 1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «31757,6» заменить цифрами «40081,2»;

в графе 8 цифры «7282,6» заменить цифрами «7699,7»;

в графе 9 цифры «7282,6» заменить цифрами «7699,7»;

в графе 10 цифры «1456,6» заменить цифрами «8946,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7202,3» заменить цифрами «7701,7»;

в графе 8 цифры «1456,6» заменить цифрами «1540,0»;

в графе 9 цифры «1456,6» заменить цифрами «1540,0»;

в графе 10 цифры «1456,6» заменить цифрами «1789,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «24555,3» заменить цифрами «32379,5»;

в графе 8 цифры «5826,0» заменить цифрами «6159,7»;

в графе 9 цифры «5826,0» заменить цифрами «6159,7»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «7156,8»;

л) в строке 1.5.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «31757,6» заменить цифрами «40081,2»;

в графе 8 цифры «7282,6» заменить цифрами «7699,7»;

в графе 9 цифры «7282,6» заменить цифрами «7699,7»;

в графе 10 цифры «1456,6» заменить цифрами «8946,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «7202,3» заменить цифрами «7701,7»;
 в графе 8 цифры «1456,6» заменить цифрами «1540,0»;
 в графе 9 цифры «1456,6» заменить цифрами «1540,0»;
 в графе 10 цифры «1456,6» заменить цифрами «1789,2»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «24555,3» заменить цифрами «32379,5»;
 в графе 8 цифры «5826,0» заменить цифрами «6159,7»;
 в графе 9 цифры «5826,0» заменить цифрами «6159,7»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «7156,8»;

м) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «275754,0» заменить цифрами «280754,0»;
 в графе 8 цифры «27000,0» заменить цифрами «32000,0»;

н) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2196506,017» заменить цифрами «2278005,017»;
 в графе 8 цифры «842941,6» заменить цифрами «893331,5»;
 в графе 9 цифры «131608,8» заменить цифрами «141145,2»;
 в графе 10 цифры «77074,2» заменить цифрами «98646,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «891183,117» заменить цифрами «911514,217»;
 в графе 8 цифры «263615,5» заменить цифрами «278702,8»;
 в графе 9 цифры «83375,0» заменить цифрами «88462,7»;
 в графе 10 цифры «77074,2» заменить цифрами «77230,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1305322,9» заменить цифрами «1366490,8»;
 в графе 8 цифры «579326,1» заменить цифрами «614628,7»;
 в графе 9 цифры «48233,8» заменить цифрами «52682,5»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «21416,6»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «5310863,59846» заменить цифрами «5665532,49846»;
 в графе 8 цифры «804105,4» заменить цифрами «1165268,1»;
 в графе 9 цифры «929555,5» заменить цифрами «923217,8»;
 в графе 10 цифры «1009506,7» заменить цифрами «1009350,6»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4042891,89846» заменить цифрами «4047560,79846»;
 в графе 8 цифры «788494,1» заменить цифрами «799656,8»;
 в графе 9 цифры «817944,2» заменить цифрами «811606,5»;
 в графе 10 цифры «824895,4» заменить цифрами «824739,3»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1198000,0» заменить цифрами «1548000,0»;
 в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «351000,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «5310863,59846» заменить цифрами «5665532,49846»;
 в графе 8 цифры «804105,4» заменить цифрами «1165268,1»;
 в графе 9 цифры «929555,5» заменить цифрами «923217,8»;
 в графе 10 цифры «1009506,7» заменить цифрами «1009350,6»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «9119343,33356» заменить цифрами «9595511,23356»;
 в графе 8 цифры «1790363,0» заменить цифрами «2216915,6»;
 в графе 9 цифры «1168464,3» заменить цифрами «1196663,0»;
 в графе 10 цифры «1193880,9» заменить цифрами «1215297,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7678286,73356» заменить цифрами «8093286,73356»;
 в графе 8 цифры «1149856,9» заменить цифрами «1564856,9»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1441056,6» заменить цифрами «1502224,5»;
 в графе 8 цифры «640506,1» заменить цифрами «652058,7»;
 в графе 9 цифры «48233,8» заменить цифрами «76432,5»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «21416,6».

4. Приложение № 5 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Физкультурно-оздоровительный комплекс с уличной спортивной площадкой, по адресу: г. Димитровград, юго-восточнее участка по ул. Московской, 66.».

5. В приложении № 6:

1) в пункте 1 слова «объектов спорта в рамках» заменить словами «в ходе»;

2) в подпункте «в» пункта 1¹ слова «прилегающей территории» заменить словами «территории, прилегающей»;

3) в пункте 2 слово «средства» заменить словами «лимиты бюджетных обязательств», слова «(далее – Государственный заказчик)» исключить;

4) подпункт 4 пункта 5 признать утратившим силу;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления им субсидий являются наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, проведённой в объёме проверки достоверности определения сметной стоимости строительства (реконструкции) объектов спорта, на строительство (реконструкцию) которых предоставляются субсидии, а также отсутствие фактов нарушения сроков ввода в эксплуатацию объектов спорта, строительство или реконструкция которых осуществлялись с использованием субсидий, более чем на один год, за исключением случаев нарушения сроков их ввода в эксплуатацию в связи с документально подтверждённым наступлением обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.»;

6) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

7) в пункте 8:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы:»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) копию концессионного соглашения, заключённого в установленном законодательством Российской Федерации порядке и содержащего обязательства публичного характера или обязательства концедента о принятии на себя осуществления части расходов, связанных с созданием объекта спорта, или копию решения местной администрации о заключении такого концессионного соглашения (в случае если создание объекта спорта планируется осуществить на основе концессионного соглашения).»;

8) пункт 9 изложить в следующей редакции;

«9. Субсидии в первую очередь предоставляются:

1) в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных со строительством объектов спорта, софинансирование которых из федерального бюджета предусмотрено в соответствии с государственной программой Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»;

2) в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных со строительством объектов спорта, степень строительной готовности которых является наибольшей;

3) в случае если в границах территории муниципального образования находятся не завершённые строительством объекты спорта муниципальной собственности, строительство которых софинансируется за счёт субсидий в текущем году;

4) в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных со строительством быстровозводимых и малобюджетных модульных объектов спорта, в том числе бассейнов, с применением типовой проектной документации;

5) в случае если муниципальное образование характеризуется более низким уровнем обеспеченности спортивными сооружениями по сравнению с другими муниципальными образованиями.»;

9) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 8 настоящих Правил, не в полном объёме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

в) в абзаце шестом слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено»;

10) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Объем субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету, рассчитывается по формуле:

$$S_i = \text{СБ} \times (S_{\text{сметai}} \times Y_{\text{софи}}) / \sum (S_{\text{сметai}} \times Y_{\text{софи}}), \text{ где:}$$

S_i – объём субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету;

СБ – размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий;

$S_{\text{сметai}}$ – объём потребности i-го муниципального образования в денежных средствах, необходимых для исполнения расходного обязательства i-го муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляются субсидии;

$Y_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i-го муниципального образования, равное 95 процентам.»;

11) в пункте 13 слова «объекта строительства или реконструкции» заменить словами «строящегося или реконструируемого объекта спорта».

6. В приложении № 7:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы.»;

3) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 8 настоящих Правил, не в полном объёме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

в) в абзаце шестом слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено»;

4) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Объём субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету, рассчитывается по формуле:

$$C_i = \text{СБ} \times (S_i \times Y_{\text{софи}}) / \sum (S_i \times Y_{\text{софи}}), \text{ где:}$$

C_i – объём субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету;

СБ – размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий;

S_i – объём потребности i-го муниципального образования в денежных средствах, необходимых для исполнения расходного обязательства i-го муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляются субсидии;

$Y_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i-го муниципального образования, равное 95 процентам.».

7. В приложении № 8:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы:»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 9 настоящих Правил, не в полном объёме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

4) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Объем субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету, рассчитывается по формуле:

$$C_i = \text{СБ} \times (S_i \times Y_{\text{софи}}) / \sum(S_i \times Y_{\text{софи}}), \text{ где:}$$

C_i – объем субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету;

СБ – размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий;

S_i – объем потребности i-го муниципального образования в денежных средствах, необходимых для исполнения расходного обязательства i-го муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляются субсидии;

$Y_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объема расходного обязательства i-го муниципального образования, равное 95 процентам.»;

5) в абзаце первом пункта 12 слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено».

8. В приложении № 9:

1) дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы.»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

б) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 9 настоящих Правил, не в полном объеме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

в) в абзаце шестом слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено».

9. В приложении № 11:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы:»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 9 настоящих Правил, не в полном объёме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

в) в абзаце шестом слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено»;

4) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Объем субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету, рассчитывается по формуле:

$$C_i = \text{СБ} \times (S_i \times Y_{\text{софи}}) / \sum(S_i \times Y_{\text{софи}}), \text{ где:}$$

C_i – объём субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету;

СБ – размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий;

S_i – объём потребности i-го муниципального образования в денежных средствах, необходимых для исполнения расходного обязательства i-го муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляются субсидии;

$Y_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i-го муниципального образования, равное 95 процентам.».

10. В приложении № 12:

1) дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

« $U_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i -го муниципального образования, равное 95 процентам.»;

3) абзац четвёртый пункта 9 изложить в следующей редакции:

« $U_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i -го муниципального образования, равное 95 процентам.»;

4) абзац пятый пункта 10 изложить в следующей редакции:

« $U_{\text{софи}}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i -го муниципального образования, равное 95 процентам.»;

5) в подпункте 1 пункта 12 слова «подпункте «а»» заменить словами «подпункте 1»;

6) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы.»;

7) в пункте 14:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных», дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)» и в нём слова «пункте 14» заменить словами «пункте 13»;

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 13 настоящих Правил, не в полном объёме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

в) в абзаце шестом слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено».

11. В приложении № 13:

1) в пункте 8:

«8. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет исполнителю мероприятия государственной программы:»;

3) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «10 рабочих» заменить словами «5 календарных» и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«представление документов (копий документов), указанных в пункте 9 настоящих Правил, не в полном объёме, а равно представление их по истечении срока, указанного в абзаце первом данного пункта;

наличие в представленных документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;

в) в абзаце шестом слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных», слово «произведено» заменить словом «направлено»;

4) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Объём субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету, рассчитывается по формуле:

$$C_i = CB \times (S_i \times Y_{софi}) / \sum(S_i \times Y_{софi}), \text{ где:}$$

S_i – объём субсидий, предоставляемых i-му местному бюджету;

CB – размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий;

$S_{сметai}$ – объём потребности i-го муниципального образования в денежных средствах, необходимых для исполнения расходного обязательства i-го муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляются субсидии;

$Y_{софi}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i-го муниципального образования, равное 95 процентам.».